
 

 

 1 

 
VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ Č. 4 SYSTÉMU KVALIFIKACE 

 

Dotaz č. 1: 

Dobrý den, 

Lze k podpisu příslušných předloh a ČP využít elektronického podpisu? Nebo je požadavek na fyzický 
podpis včetně otisku razítka dodavatele? 

Děkuji za odpověď. 

 

Odpověď zadavatele: 

Ano, dodavatel může využít elektronického podpisu. 

 

Dotaz č. 2: 

Vážená paní, 

za naši společnost bychom rádi k Systému kvalifikace: „Administrativní zajištění věcných břemen včetně 
zajištění souvisejících geodetických prací“ (ev. č. VVZ: Z2019-034001) vznesli následující prosbu o 
upřesnění. Zadavatel připouští, aby dodavatel prokázal část kvalifikace prostřednictvím jiných osob. 
Nicméně, pokud bude Dodavatel prostřednictvím jiné osoby prokazovat kvalifikaci a pokud bude 
předkládat doklady podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ, pak musí Dodavatel předložit dokument, který 
bude obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat služby, ke kterým se prokazované kritérium 
kvalifikace vztahuje. Může takováto jiná osoba, aniž by byla Dodavatelem, prokázat kvalifikaci podle § 
79 odst. 2 písm. b) ZZVZ různým dodavatelům a zároveň může mít tato jiná osoba vůči těmto 
dodavatelům smluvní závazky, dle výše uvedeného a citovaného požadavku? 

 

 

 

 

Zadavatel: 
E.ON Distribuce, a.s. 

se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice  
IČO: 280 85 400 

 
SYSTÉM KVALIFIKACE: 

„Administrativní zajištění věcných břemen včetně zajištění souvisejících geodetických prací“ 
 

Evidenční číslo VVZ:  Z2019-034001 



 

 

 2 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel odkazuje dodavatele na Vysvětlení č.1, konkrétně odpověď na Dotaz č.3, kdy zadavatel 
uvedl: 
 
Ano může, ale musí být dodrženy podmínky vymezené zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů a blíže vymezené v systému kvalifikace Administrativní zajištění 
věcných břemen včetně zajištění souvisejících geodetických prací (viz. čl. VI. „Jiné osoby“).  
 
Zadavatel výslovně upozorňuje dodavatele na ustanovení čl. X. „Výzva k podání předběžných 
nabídek/nabídek“  systému kvalifikace, ze kterého mimo jiné vyplývá, že až v nabídkové fázi bude 
zadavatel požadovat po dodavateli, který prokázal část kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, doložení  
dalších dokladů k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, ve smyslu § 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ, a ze zadávacího řízení vyloučí všechny nabídky, 
kde tato povinnost nebude řádně doložena, a dále nabídky, kde dodavatel podal předběžnou 
nabídku/nabídku, a současně je jinou osobou, prostřednictvím které jiný dodavatel prokazoval 
splnění podmínek pro zařazení do systému kvalifikace. 
 

Pro vyloučení pochybností uvádíme, že  dodavatel, který v zadávacím řízení nepodává svou nabídku, 
resp. ani nepodává společnou nabídku s jinými dodavateli, může tak být jinou osobou více účastníkům, 
kteří podávají svou nabídku v tomtéž zadávacím řízení. 

 
Dále upozorňujeme, že musí být splněno ustanovení čl. II. Podmínky účasti v systému kvalifikace 
společné pro všechny kategorie a obecná pravidla, konkrétně 2.3.2 Technická kvalifikace, i. Seznam 
techniků nebo technických útvarů, kde si zadavatel vyhradil, pro budoucí plnění, že zajištění činností 
souvisejících s uzavřením a vypořádáním smluvních závazků ze smluv o zřízení věcného břemene dle 
zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, odstavec 2.3.2 i a) 3 pracovníci pro sjednávání smluv, 
nesmí být plněno poddodavatelem. 
 
 
 
 
V Brně dne 5. 11. 2019   
 
 
 
 
E.ON Distribuce, a.s. 


		2019-11-05T14:50:29+0100
	Ing. Lenka Popelková




